
Contacto

Teléfono +34 947370012
Fax +34 947370555
Correo Electrónico ayto1@sasamon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09123) Sasamón España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2024 a
las 19:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta Vecinal de Citores del Páramo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://citoresdelparamo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z6xYpmZ1KsYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización obras de consolidación y mantenimiento en la
Iglesia de San Millán.

Obras necesarias para la subsanación de las patologías detectadas en estructura y cubierta de la nave central,Descripción 
incluyendo además la impermeabilización de la misma, ya que actualmente carece de este sistema de protección,
totalmente necesario sobre estructuras de madera.
Valor estimado del contrato 89.861,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.732,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.861,75 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
IGLESIA SAN MILLAN DE CITORES DEL PARAMO
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

San Martín ,15
(09123) CITORES DEL PARAMO España

Condiciones de Licitación

https://citoresdelparamo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z6xYpmZ1KsYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.970,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.970,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AIBUR RESTAURACIONES SL
NIF B09546243
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Estaño, n.o 10
Villagonzalo Pedernales (Burgos) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.976,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.970,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2024
Fecha de Formalización 07/07/2024

Contrato

Contrato con firma de alcalde_signed copia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec740355-7e72-4ab6-8749-d4f1064ece5f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7bd9e52-a843-4367-b47b-fa52c2a57957
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec740355-7e72-4ab6-8749-d4f1064ece5f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec740355-7e72-4ab6-8749-d4f1064ece5f


Lugar

Ayuntamiento de Sasamón

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(09123) SASAMÓN España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 10:16 horas
APERTURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: URLhttp://central.burgos.es/Licitacion/PerfilContratante/datosLicitacion.do?tipo=2&id=1679

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JSzYrkEJFd3I8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013719093 |  2024-000745378 | Sun, 07 Jul 2024 19:23:12:132 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28374208701357041066736968722979405479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JSzYrkEJFd3I8aL3PRS10Q%3D%3D

